
8. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Horšovský Týn začne splácet peníze, které si
nikdy nepůjčil
Po hrozbách
exekucí ze strany České konsolidační agentury (ČKA) začne město
Horšovský Týn splácet více než pětimiliónový dluh, z něhož nikdy
radnice neviděla ani korunu. "I když je to pro nás obrovská
zátěž, nechceme dopadnout jako Rokytnice, neboť neručíme jako
řada dalších měst budovami nebo koupalištěm, ale přímo městským
rozpočtem," uvedl pro ČTK místostarosta Zdeněk Písařík.

Po hrozbách
exekucí ze strany České konsolidační agentury (ČKA) začne město
Horšovský Týn splácet více než pětimiliónový dluh, z něhož nikdy
radnice neviděla ani korunu. "I když je to pro nás obrovská
zátěž, nechceme dopadnout jako Rokytnice, neboť neručíme jako
řada dalších měst budovami nebo koupalištěm, ale přímo městským
rozpočtem," uvedl pro ČTK místostarosta Zdeněk Písařík.
Dluh města s 3500 obyvateli a 33miliónovým rozpočtem vznikl
velmi podivně. Zastupitelstvo, které chtělo přivést občanům do
města kabelovou televizi, se podepsalo jako ručitel pod úvěr
pražské společnosti ATS, která slíbila kabelové rozvody ve městě
vybudovat. Zastupitelé v roce 1995 schválili, že budou
investorovi ručit za úvěr 2,7 miliónu korun u České spořitelny.
Podle Písaříka vyčerpala firma peníze z účtu během tří dnů,
ale v Horšovském Týně nikdy nekopla, nepřivezla tam ani kus drátu
a do města údajně nikdy nedorazil jediný zástupce ATS.
Radnice dohodla s ČKA splátkový kalendář a každého půl roku
musí uhradit půl miliónu korun. "Stále ale s agenturou jednáme,
abychom splatili pouze jistinu, která činí 2,7 miliónu korun,"
dodal právník radnice Luboš Piták. "Kvůli splácení budeme muset
výrazně omezit plynofikaci a opravy silnic. Jsou to zbytečně
vyhozené peníze," dodává Písařík.
Firma ATS je podle Pitáka v konkursu a radnice se s ní po
dohodě s právníkem ani nesoudí, neboť její závazky
několikanásobně převyšují reálný majetek firmy.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

